
 

 

 

«19» січня 2026 р.         № 2 

 

Про проведення Всеукраїнського 

конкурсу учнівських навчально- 

дослідних земельних ділянок у 2025 р. 

 

 

На виконання наказу МОН України «Про затвердження Плану 

всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових заходів з дітьми та 

учнівською молоддю на 2025 рік (за основними напрямами позашкільної 

освіти)» від 21.11.2024 р. № 1641, Національний еколого - натуралістичний центр 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України провів Всеукраїнський 

конкурс учнівських навчально-дослідних земельних ділянок. 

Метою проведення конкурсу є розвиток мережі учнівських навчально-

дослідних земельних ділянок у закладах загальної середньої та позашкільної 

освіти України, підвищення ефективності та якості дослідницької роботи, а 

також задоволення потреб учнів у професійному самовизначенні, залучення їх 

до практичної діяльності. 

Робота на НДЗД в закладах загальної середньої та позашкільної освіти була 

спрямована на вивчення агротехніки вирощування сільськогосподарських 

культур, набуття умінь і навичок вирощування овочевих, польових, квітково-

декоративних рослин та вирощування екологічно чистої продукції для шкільних 

їдальнь. 

У 2025 році заслуговують на увагу роботи з таких областей України: 

Вінницької, Волинської, Дніпропетровської, Житомирської, Запорізької, Івано- 

Франківської, Кіровоградської, Миколаївської, Полтавської, Сумської, 

Тернопільської, Хмельницької, Чернігівської. 

Провідна роль у роботі учнівських НДЗД належить 

сільськогосподарському дослідництву. Учні активно брали участь у науково- 

дослідній роботі, а саме розробляли схеми дослідів, проводили фенологічні 

спостереження за сільськогосподарськими культурами, оформляли дослідницькі 

роботи. Були розроблені та видані методичні матеріали, проводилися семінари-

практикуми, консультації та інші дії, які сприяли підвищенню ефективності 

роботи на навчально-дослідних земельних ділянках. 

Подані на конкурс матеріали оцінювалися за наступними критеріями: 

• рівень організації роботи учнів на навчально-дослідній земельній 



ділянці; 

• оригінальність проєкту розвитку НДЗД; 

• наукова і методична досконалість представлених матеріалів 

дослідницького спрямування; 

• наявність колекційного фонду; 

• можливість впровадження результатів дослідів у практику 

сільськогосподарського виробництва; 

• обізнаність і володіння сучасними екологічно безпечними технологіями 

вирощування сільськогосподарських культур; 

• високий рівень культури праці; 

• якість поданих матеріалів. 

 

Відповідно до підсумкового рішення журі конкурсу 

 

НАКАЗУЮ: 

 

І. Нагородити переможців і призерів Всеукраїнського конкурсу навчально-

дослідних земельних ділянок дипломами Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки 

України: 

 

Номінація: «Учнівські навчально-дослідні 

земельні ділянки» 

 

Дипломом І ступеня: 

(90-100 балів) 

 

 

1. Полтавський обласний еколого-натуралістичний центр учнівської молоді 

Полтавської області. Керівниця роботи: Ірина Пугачова. (94 б.). 

2. Міська дитяча екологічна станція Івано-Франківської міської ради Івано-

Франківської області. Керівниці роботи: Шиян Галина Григорівна, Глушко 

Галина Петрівна. (95 б.). 

3. Вінницька обласна станція юних натуралістів Вінницької області. Керівниця 

роботи: Жовтоножук Любов Яківна. (93 б.). 

4. Колектив вихованців Комунального закладу загальної середньої освіти 

«Заборольський ліцей № 32» Луцької міської ради Волинської області. 

Керівниця роботи: Макогон Жанна Зіновіївна. (96 б.) 

 

Дипломом ІІ ступеня: 

(80-89 балів) 
 

1. Вихованці гуртка “Овочівництво” Комунального закладу позашкільної освіти 

“Станції юних натуралістів Покровського району” Криворізької міської ради 

Дніпропетровської області. Керівниця роботи: Бурко Світлана Миколаївна. (81 

б.) 



2. Боднар Ангеліна, учениця 11 класу Серебринецького ліцею Вендичанської 

селищної ради Могилів-Подільського району Вінницької області. Керівниця 

роботи: Заїченко Наталія Олександрівна. (83 б.). 

3. Веклич Дмитро, вихованець гуртка «Основи агрохімії» Національного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді м. Києва. Керівниця роботи 

Домрачева Тетяна Василівна. (82 б.). 

4. Вихованці гуртка «Юні орнітологи» Центру розвитку і творчості дітей та 

юнацтва, учні 11 класу опорного закладу «Колківський ліцей» Колківської 

селищної ради Волинської області. Керівниця роботи: Світач Ольга Василівна. 

(82 б.). 

5. Колектив вихованців міської станції юних натуралістів Миколаївської міської 

ради Миколаївської області. Керівниця роботи: Крептюк Ірина Анатоліївна. (84 

б.). 

6. Комунальний заклад Шосткинської міської ради «Екоцентр Сергія Корнієнка» 

Сумської області. Керівниця роботи: Оксана Гутянко. (80 б.). 

7. Вихованці гуртка «Основи біології» Комунальної установи Дунаєвецької 

міської ради «Центр позашкільної освіти» Хмельницької області. Керівниця 

роботи: Боднар Ніна Анатоліївна. (80 б.). 

8. Шепетівський міський центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді Хмельницької області. Керівниця роботи: Марховська Аліна Василівна. 

(82 б.). 

9. Вихованці гуртка «Квітникарство» Кам’янець-Подільського позашкільного 

навчально-виховного об’єднання Хмельницької області. Керівниця роботи: 

Богомолова Оксана Антонівна. (80 б.). 

 

Дипломом ІІІ ступеня: 

(70-79 балів) 
 

1. Мосний Ілія, учень 5 класу Обухівського ліцею Обухівської селищної ради 

Дніпровського району Дніпропетровської області. Керівниця роботи: Тороп 

Тамара Василівна. (75 б.). 

2. Вихованці гуртка “Основи біології” Комунального закладу “Дитячий 

екологічний центр” Кам'янської міської ради Дніпропетровської області. 

Керівник роботи: Енбулатов Андрій Едуардович. (76 б.). 

3. Корецький Микола, учень 8 класу Замшанівського ліцею Забродівської 

сільської ради Ковельського району Волинської області. Керівниця роботи: 

Корецька Лідія Петрівна. (78 б.). 

4. Хмельницький обласний центр краєзнавства, туризму та екологічного 

виховання учнівської молоді Хмельницької області. Керівниці роботи: Юлія 

Петраш, Олена Зотова. (79 б.). 

5. Здобувачі освіти Малобілозерської гімназії № 1 Малобілозерської сільської 

ради Василівського району Запорізької області. Керівниця роботи: Гальчанська 

Світлана Михайлівна. (70 б.). 

6. Вихованці гуртка «Основи біології» Центру позашкільної освіти 

Миргородської міської ради Полтавської області. Керівниця роботи: Левченко 

Руслана Олександрівна. (76 б.). 



7. Центр позашкільної освіти м. Миргорода Полтавської області. Керівниця 

роботи: Левченко Руслана Олександрівна. (76 б.). 

8. Сокольнікова Кіра, вихованка гуртка «Дитина і довкілля» Центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради Сумської 

області. Керівниця роботи: Люльченко Марина Володимирівна. (70 б.). 

9. Адлахович Аліна, Пилипчук Анастасія, вихованці гуртка «Юні фермери» 

Тернопільського обласного центру еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді Тернопільської області. Керівниця роботи: Федун Галина 

Романівна. (70 б.). 

10. Нововолинський центр дитячої та юнацької творчості (еколого-

натуралістичний відділ). Керівниця роботи: Височанська Людмила Орестівна. 

(75 б.). 

 

      Номінація: «Дослідницька робота» 

 

Дипломом І ступеня: 

(90-100 балів) 

 

1. Ольга Герасимчук, учениця 10 класу Черняхівського ліцею № 2 

Черняхівської селищної ради Житомирського району Житомирської області. 

Керівниця роботи: Герасимчук Олена Миколаївна. (92 б.). 

2. Анна Ткаченко, учениця 8-А класу Черняхівського ліцею № 2 

Черняхівської селищної ради Житомирського району Житомирської області. 

Керівниця роботи: Заворотнюк Вікторія Анатоліївна. (90 б.). 

3. Вихованці гуртка «Рослинництво» Волинського обласного еколого-

натуралістичного центру Волинської області. Керівники роботи: Котик 

Мирослава Євгеніївна, Голуб Сергій Миколайович. (90 б.). 

4. Колектив вихованців гуртка «Присадибне господарство» Національного 

еклого-натуралістичного центру учнівської молоді складі: Грабчака Андрія, 

Клименко Олени, Коваленко Анастасії, Товстоус Ольги. Керівник роботи: 

Любивий Віктор Миколайович. (91 б.). 

 

Дипломом ІІ ступеня: 

(80-89 балів) 
 

1. Закрепа Софія, вихованка закладу позашкільної освіти “Станції юних 

натуралістів Покровського району” Криворізької міської ради, учениця 7 класу 

Криворізької гімназії № 62 Криворізької міської ради Дніпропетровської області. 

Керівниці роботи: Олєшкевич Тамара Миколаївна, Дуженкова Олена Валеріївна. 

(82 б.). 

2. Любар Софія, учениця 9 класу Майської гімназії-філії Кислянського 

ліцею Зайцівської сільської ради Синельниківського району Дніпропетровської 

області. Керівник роботи: Ніколенко Сергій Петрович. (84 б.). 

3. Середа Єлизавета, вихованка Комунального закладу освіти “Обласний 

еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської молоді”, учениця 10 класу 



Дніпровського ліцею № 28 Дніпровської міської ради Дніпропетровської 

області. Керівниця роботи: Лапіна Ольга Петрівна. (84 б.). 

4. Навозенко Дар’я, вихованка гуртка «Юні садівники» Комунального 

закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів» Чернігівської області. 

Керівниця роботи: Лутченко Альона Олегівна. (81 б.). 

5. Бойко Ірина, учениця 11-Б класу комунального закладу загальної 

середньої освіти «Луцький ліцей № 22 Луцької міської ради» Волинської області. 

Керівниця роботи: Пилюк Тетяна Іванівна. (80 б.). 

6. Світач Максим, учень 9 класу опорного закладу «Колківський ліцей» 

Колківської селищної ради, вихованець гуртка «Юні садівники» Волинського 

обласного еколого-натуралістичного центру Волинської області. Керівниця 

роботи: Світач Ольга Василівна. (82 б.). 

7. Вихованці Житомирського дошкільного навчального закладу № 70 

Житомирської області. Керівниці роботи: Охрімчук Оксана Володимирівна, 

Нікон Тетяна Євгенівна. (84 б.). 

8. Вихованці групи старшого дошкільного віку Житомирського 

дошкільного навчального закладу № 56 Житомирської області. Керівниці 

роботи: Довгаль Світлана Григорівна, Пастощук Софія Михайлівна, Пух Аліна 

Ульянівна. (84 б.). 

9. Анна Войтович, учениця 8 класу Черняхівського ліцею № 2 

Житомирського району Житомирської області. Керівниця роботи: Заворотнюк 

Вікторія Анатоліївна. (80 б.). 

10. Артем Гулінський, учень 7 класу Старочуднівськогутнянського ліцею 

Романівської селищної ради Житомирського району Житомирської області. 

Керівниця роботи: Вольнова Наталія Станіславівна. (80 б.). 

11. Колектив клубу «Екос» ліцею № 24 м. Житомир Житомирської області. 

Керівники роботи: Юрчук Є. С., Гончарук І. М. (81 б.). 

12. Ілона Авраменко, учениця 10 класу Троковецького екологічного ліцею 

Оліївської сільської ради Житомирського району Житомирської області. 

Керівниця роботи: Бондар Наталія Михайлівна. (80 б.). 

13. Валерія Шевлякова, учениця 9-А класу Черняхівського ліцею № 1 

Черняхівської селищної ради Житомирського району Житомирської області. 

Керівниця роботи: Фещук Тетяна Миколаївна. (84 б.). 

14. Вихованці спеціальної групи «Комашки-розумашки» Житомирського 

дошкільного навчального закладу № 58 Житомирської області. Керівниці 

роботи: Захарук Лілія Анатоліївна, Колесник Світлана Вячеславівна. (83 б.). 

15. Назарій Охримчук, учень 5-Б класу Черняхівського ліцею № 1 

Черняхівської селищної ради Житомирського району Житомирської області. 

Керівниця роботи: Охримчук Ірина Вікторівна. (81 б.). 

16. Діана Заньковець, учениця 11 класу Головинського ліцею 

Черняхівської селищної ради Житомирського району Житомирської області. 

Керівниця роботи: Колядич Ольга Миколаївна. (80 б.). 

17. Сорфія Сич, учениця 9 класу Троковецького екологічного ліцею 

Оліївської сільської ради Житомирського району Житомирської області. 

Керівниця роботи: Донецька Тетяна Миколаївна. (80 б.). 



18. Назарук Адам, вихованець гуртка «Калейдоскоп рослин» Міської 

дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради Івано-Франківської 

області. Керівниця роботи: Шиян Галина Григорівна. (82 б.). 

19. Бойко Анна, вихованка гуртка «Екокреатив» Міської дитячої 

екологічної станції Івано-Франківської міської ради Івано-Франківської області. 

Керівниця роботи: Бойко Ольга Мирославівна. (80 б.). 

20. Вихованці гуртка «Природа рідного краю» Комунального закладу 

«Кіровоградський обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді» Кіровоградської області. Керівниця роботи: Закутаєва Ніна 

Олександрівна. (82 б.). 

21. Адабаш Маргарита та Джим Єгор, вихованці гуртка «Природа рідного 

краю» Світловодської станції юних натуралістів Світловодської міської ради 

Кіровоградської області. Керівниця роботи: Артюх Олена Миколаївна. (81 б.). 

22. Джим Єгор та Пазанеенко Сергій, вихованці гуртка «Природа рідного 

краю» Світловодської станції юних натуралістів Світловодської міської ради 

Кіровоградської області. Керівниця роботи: Артюх Олена Миколаївна. (80 б.). 

23. Мельниченко Мирослава, вихованка гуртка «Природа рідного краю» 

Комунального закладу позашкільної освіти «Олександрівська станція юних 

техніків» Олександрівської селищної ради Кропивницького району 

Кіровоградської області. Керівниця роботи: Воробей Тетяна Іванівна. (83 б.). 

24. Світловодська станція юних натуралістів Світловодської міської ради 

Кіровоградської області. Керівниця роботи: Савенко Олена Олександрівна.  (80 

б.). 

25. Вихованці гуртка «Фарби природи» Миколаївської міської станції 

юних натуралістів Миколаївської області. Керівниця роботи: Ємельянова І. Б. 

(80 б.). 

26. Вихованці гуртка «Квітникарство» Полтавського обласного  еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді Полтавської області. Керівниця 

роботи: Джулій Марія Сергіївна. (84 б.). 

27. Смірнова Катерина, Бережок Анна, учениці 10 класу Покровського 

ЩЗЗСЩ І-Ш ступенів Решетилівської міської ради Полтавської області. 

Керівниця роботи: Смірнова Віра Марківна. (80 б.). 

28. Валігура Станіслав, вихованець гуртка «Природна скарбниця» 

Тернопільського обласного центру еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді, учень 3-Б класу ТАЛ «Генезис» Тернопільської області. 

Керівниця роботи: Валігура Марія Петрівна. (80 б.). 

29. Гологан Сергій, вихованець секції «Овочівництво» очно-заочної 

біологічної школи Чернівецького обласного центру еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді Чернівецької області. Керівники роботи: 

Кузьмінська В. В., Хлус Л. М. (84 б.). 

30. Кравченко Даніїл, вихованець гуртка "Таємниці природи" Вінницької 

обласної станції юних натуралістів. Керівниця роботи: Цибух Оксана Василівна. 

(84 б.). 

31. Вихованці гуртка «Майстри рослинництва» Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді, здобувачі освіти 10 класу Ліцею 

№285 Оболонського району м. Києва (Тіль Олександр, Тарасенко Ілля, Повзун 

Артем). Керівник роботи: Ярославський Олександр Васильович. (84 б.). 



Дипломом ІІІ ступеня: 

(70-79 балів) 
 

1. Вихованці гуртка “Дендрологія з основами озеленення” Комунального 

закладу освіти “Обласний еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської 

молоді” Дніпропетровської області. Керівниця роботи: Кривуля Ірина 

Григорівна. (78 б.). 

2. Вихованці гуртка “Козацько-лицарський гарт  “Джура” Комунального 

закладу “Центр позашкільної  освіти” Губиниської селищної ради Самарівського 

району, учні Василівської гімназії Губиниської селищної ради Самарівського 

району Дніпропетровської області. Керівниця роботи: Волощенко Олена 

Борисівна. (77 б.). 

3. Лузан Єлізавета, вихованка Комунального закладу позашкільної освіти  

“Станція юних натуралістів Тернівського району” Криворізької міської ради, 

учениця 9 класу Криворізької гімназії №117 Криворізької міської ради 

Дніпропетровської області. Керівниця роботи: Лузан Світлана Юріївна. (73 б.). 

4. Вихованці гуртка “Екоблогінг” Комунального закладу “Міський 

еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської молоді Марганецької міської 

ради” Дніпропетровської області. Керівниця роботи: Євтушенко Анна 

Валеріївна. (75 б.). 

5. Гусак Мирослава, учениця 11 класу ОЗЗСО І-ІІІ ст. с Багринівці 

Літинської селищної ради Вінницької області. Керівниця роботи: Гусак Наталія 

Григорівна. (70 б.). 

6. Шевчук Нікіта, учень 5 класу Комунального закладу «Вінницький ліцей 

№ 6» Вінницької області. Керівниця роботи: Бондар Інна Ігорівна. (74 б.). 

7. Вихованці гуртка «Саду мого дивосвіт» Чернігівської обласної станції 

юних натуралістів Чернігівської області. Керівниця роботи Лутченко Альона 

Олегівна. (70 б.).  

8. Цегловська Уляна, вихованка гуртка «Природничі студії» 

Нововолинського центру дитячої та юнацької творчості (еколого-

натуралістичний відділ) Волинської області. Керівниця роботи: Височанська 

Людмила Орестівна. (79 б.). 

9. Хомик Йосип, учень 10-А класу Мар’янівського ліцею Мар’янівськоЇ 

селищної ради Волинської області. Керівниця роботи: Бролінська Валентина 

Іванівна. (79 б.). 

10. Ірина Фещук, учениця 7 класу Черняхівського ліцею № 2 Черняхівської 

селищної ради Житомирського району Житомирської області. Керівниця роботи: 

Фещук Олена Миколаївна. (75 б.). 

11. Вихованці гуртка «Юні екологи-дослідники» Комунальної установи 

«Центр дитячої та юнацької творчості» Коростенської міської ради 

Житомирської області. Керівниця роботи: Галонза-Михайлова Сніжана 

Сергіївна. (75 б.). 

12. Андріанна Феленюк, учениця 6 класу Черняхівського ліцею № 1 

Черняхівської селищної ради Житомирського району Житомирської області. 

Керівниця роботи: Фещук Тетяна Миколаївна. (79 б.). 



13. Вихованці гуртка «Рослинництво», Комунального закладу загальної 

середньої освіти Кушугумської гімназії «Інтелект» Кушугумської селищної ради 

Запорізького району Запорізької області. Керівниця роботи: Чистякова Лариса 

Петрівна. (79 б.). 

14. Гронська Іванна, Ужела Віктор, вихованці гуртка «Калейдоскоп 

рослин» Міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради 

Івано-Франківської області. Керівниця роботи: Шиян Галина Григорівна.      (70 

б.). 

15. Білобровка Ярослав, вихованець гуртка «Калейдоскоп рослин» Міської 

дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради Івано-Франківської 

області. Керівниця роботи: Шиян Галина Григорівна. (70 б.). 

16. Думич Анастасія та Радчук Софія, вихованки гуртка «Калейдоскоп 

рослин» Міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради 

Івано-Франківської області. Керівниця роботи: Шиян Галина Григорівна.  (71 б.). 

17. Баліцка Анастасія, вихованка гуртка «Калейдоскоп рослин» Міської 

дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради Івано-Франківської 

області. Керівниця роботи: Шиян Галина Григорівна. (70 б.). 

18. Макеєва Ангеліна, Крижановський Олег, Чупірчук Володимир, 

вихованці гуртка «Юні екологи» Міської дитячої екологічної  станції Івано-

Франківської міської ради Івано-Франківської області. Керівниця роботи: 

Васильчишин Богданна Богданівна. (71 б.) 

19. Вихованці гуртка «Квітникарство» Світловодської станції юних 

натуралістів Світловодської міської ради Кіровоградської області. Керівниця 

роботи: Лук’яненко Марія Вікторівна. (75 б.). 

20. Вихованці гуртка «Природа рідного краю» Світловодської станції юних 

натуралістів Світловодської міської ради Кіровоградської області. Керівниця 

роботи: Ткаченко Ганна Валеріївна. (78 б.). 

21. Вихованці гуртка «Екологічний театр» Світловодської станції юних 

натуралістів Світловодської міської ради Кіровоградської області. Керівниця 

роботи: Ткаченко Ганна Валеріївна. (75 б.). 

22. Вихованці гуртка «Юні екскурсоводи» Миколаївської міської станції 

юних натуралістів Миколаївської області. Керівниця роботи: Генрікен Марина 

Сергіївна. (78 б.). 

23. Вихованці гуртка «Юні фермери» Миколаївської міської станції юних 

натуралістів Миколаївської області. Керівниця роботи: Крептюк Ірина 

Анатоліївна. (77 б.). 

24. Вихованці гуртка «Школа життєвої компетентності» Миколаївської 

міської станції юних натуралістів Миколаївської області. Керівниця роботи: 

Ярошенко Оксана Володимирівна. (76 б.). 

25. Вихованці гуртка «Флористика» Миколаївської міської станції юних 

натуралістів Миколаївської області. Керівниця роботи: Тісовська Я. О. (75 б.). 

26. Вихованці гуртка «Природа крізь призму англійської мови» 

Миколаївської міської станції юних натуралістів Миколаївської області. 

Керівниця роботи: Байраченко Оксана Сергіївна. (75 б.). 

27. Вихованці гуртка «Юні квітникарі» Центру позашкільної освіти 

Миргородської міської ради Полтавської області. Керівниця роботи: Левченко 

Руслана Олександрівна. (78 б.). 



28. Вихованці гуртка «Природа і флористика» Центру позашкільної освіти 

Миргородської міської ради Полтавської області. Керівниця роботи: : Левченко 

Руслана Олександрівна. (70 б.). 

29. Великокринківський ліцей Глобинської міської ради Кременчуцького 

району Полтавської області. Керівниця роботи: Лисак К. Г.  (76 б.). 

30. Мойсеєнко Богдана, вихованка гуртка «Світ природи» Центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради Сумської 

області. Керівниця роботи: Люльченко Марина Володимирівна. (73б.). 

31. Учні 7–Б класу ТНВК «ЗОШ І-ІІІ ст. медичного ліцею № 15 імені Лесі 

Українки, вихованці гуртка «Юні овочівники» Тернопільського обласного 

центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Тернопільської 

області. Керівниця роботи: Лисак Наталія Ігорівна. (70 б.). 

32. Вихованці гуртка «Юні друзі природи», Ластовецька Катерина та 

Саприкін Денис, учні 4-В класу ТЗОШ І-ІІІ ст. № 11 Тернопільської області. 

Керівниця роботи: Березіцька Мирослава Мирославівна. (70 б.). 

33. Вихованці гуртка «Юні квітникарі-аранжувальники» Тернопільського 

обласного центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді 

Тернопільської області. Керівник роботи: Сворінь Надія Володимирівна. (70 б.). 

34. Березовецька Вероніка, Дембіцька Анастасія, вихованки гуртка 

”Рослини- символи України”  Тернопільського обласного центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Тернопільської області. Керівниця 

роботи: Мисак Галина Ярославівна. (79 б.). 

35. Вихованці гуртка «Юні натуралісти» Комунальної установи 

Дунаєвецької міської ради «Центр позашкільної освіти» Кам’янець-

Подільського району Хмельницької області. Керівниця роботи: Ярушинська 

Світлана Вікторівна. (78 б.). 

 36. Софія Крисько, вихованка гуртка «Екосвіт» Комунального закладу 

«Чернігівська обласна станція юних натуралістів» Чернігівської області. 

Керівниця роботи: Людмила Крисько. (71 б.). 

37. Вихованці гуртка «Саду мого дивосвіт» Чернігівської обласної станції 

юних натуралістів Чернігівської області. Керівниця роботи: Корень Тетяна 

Іванівна. (70 б.). 

 

 

ІІ. Нагородити учасників Всеукраїнського конкурсу навчально-дослідних 

земельних ділянок дипломами Національного еколого- натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України: 

 

1. Колектив дослідницької групи «Паросток» Будинку дитячої та юнацької 

творчості Котелевської селищної ради Полтавської області. Керівниця роботи: 

Корольова Віра Іванівна. (68 б.). 

2. Дулеба Владислав, Луцишин Матвій, вихованці гуртка «Рослини – 

символи України» Тернопільського обласного центру еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді Тернопільської області. Керівниця роботи: Дулеба 

Уляна Василівна. (69 б.). 



3. Вікторія Рассоха та Аліна Плотнікова, вихованки Комунального закладу 

«Чернігівська обласна станція юних натуралістів» Чернігівської області. 

Керівник роботи: Леус Юрій Віталійович. (68 б.). 

4. Вихованці секції юних садівників клубу «Господарочка» Чернігівської 

обласної станції юних натуралістів Чернігівської області. Керівниця роботи: 

Корень Тетяна Іванівна. (69 б.). 

5. Карина Никитчук, здобувачка освіти 11 класу Головинського ліцею 

Черняхівської селищної ради Житомирського району Житомирської області. 

Керівниця роботи: Колядич Ольга Миколаївна. (68 б.). 

6. Вихованці гуртка «Юні рослинники» Комунальної установи «Центр 

дитячої та юнацької творчості» Коростенської міської ради Житомирської 

області. Керівниця роботи: Дейнеко Леся Миколаївна. (68 б.). 

7. Здобувачі освіти Вересівського ліцею Житомирської міської ради 

Житомирської області. Керівниця роботи: Боровська В. М. (68 б.). 

8. Вихованці гуртка «Юні садівники» Центру позашкільної освіти 

Миргородської міської ради Полтавської області. Керівниця роботи: Макаренко 

Тетяна Віталіївна. (69 б.). 

9. Вихованці гуртка «Рослини навколо нас» Полтавського обласного  

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді Полтавської області. 

Керівниця роботи: Лаврик Наталія Миколаївна. (69 б.). 

 

 

Ш. Адміністрація Національного еколого-натуралістичного центру 

Міністерства освіти і науки України висловлює подяку директорам 

(начальникам) департаментів (управлінь) освіти і науки обласних 

військових адміністрацій, керівникам закладів загальної середньої та 

позашкільної освіти за здійснення організаційних заходів щодо проведення 

Всеукраїнського конкурсу навчально-дослідних земельних ділянок. 

 

 

 

 

 

Директор       Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


